
Sprawozdanie z działalności
Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego

Wieku „Wiem więcej” za rok 2022

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 roku. 

To  był  kolejny  nietypowy  rok,  uwarunkowany  epidemią  koronawirusa,  która

opanowała niemal cały świat i inwazją na Ukrainę. Nowy rok rozpoczęliśmy kolędowaniem

wystawiając  spektakl  „Białe  płatki”  na  deskach MDK w Radomsku,  przygotowany przez

grupę wokalną i teatralną naszego Uniwersytetu.

Niestety, nie wszystkie zaplanowane zajęcia mogliśmy kontynuować ze względu na

obostrzenia  pandemiczne.  Niektórzy  wykładowcy,  w  obawie  o  swoje  zdrowie,  zawiesili

zajęcia (jęz. angielski), nie powstały także pewne grupy zajęciowe (np. język niemiecki grupa

zaawansowana)  lub szkoły odmówiły  nam wejścia  na  swój teren  (zajęcia  informatyczne).

Prowadziliśmy zajęcia stacjonarne z zachowaniem rygorów sanitarnych w małych grupach z

następujących przedmiotów:  historia,  socjologia,  etyka,  trening umysłu.  Kontynuowaliśmy

także zajęcia ruchowe, cieszące się zawsze niesłabnącym powodzeniem, które obejmowały

gimnastykę  w  wodzie,  gimnastykę  profilaktyczną  oraz  taniec  towarzyski  w  formacji.

Dodatkowo  skorzystaliśmy  z  oferty  MOSIR-u  zajęć  dla  seniorów  –  była  to  gimnastyka

sportowo-rekreacyjna.  Prowadziliśmy  także  zajęcia  z  języka  niemieckiego  w  grupie  dla

początkujących.

Odbywały się spotkania integracyjne,  wykłady audytoryjne i  spotkania autorskie w

MBP,  na  których  gościliśmy  m.in.  dra  Łukasza  Prysińskiego,  Aleksandrę  Żarnecką,  dra

Adama  Gogacza  oraz  najsłynniejszą  parę  z  "Sanatorium  miłości"  Iwonę  Mazurkiewicz  i

Gerarda Mikosza,  który promował swoją książkę  "Długie  życie  to  przywilej".  Były także

spotkania z lekarzem i policją. 

Zrealizowaliśmy dwa bardzo ważne dla RUTW projekty „Aktywny senior podejmuje

wyzwania sportowe” oraz „Maria Konopnicka jakiej nie znamy”.  

Mimo obostrzeń pandemicznych w marcu świętowaliśmy Dzień Kobiet spektaklem

przygotowanym przez  grupę  wokalną  i  teatralną  naszego Uniwersytetu  pt.  "Nasze  randez

vous”,  a  w kwietniu  zorganizowaliśmy imprezę  z  okazji  Świąt  Wielkanocnych  opartą  na

prozie Reymonta i wierszach znanych poetów polskich. Była to świetna okazja do integracji i

dobrej  zabawy  członków  Stowarzyszenia.  Również  w  kwietniu  grupa  wokalno-teatralna

zorganizowała  w  MDK  wieczór  poezji  Mieczysława  Tkacza,  a  rozmowę  z  bohaterem



spotkania poprowadziła Prezes RUTW. Kwiecień i  maj to miesiące bogate w wydarzenia.

Poluzowano  obostrzenia  pandemiczne,  zdjęto  maski.  Uczestniczyliśmy  w  wiosennym

przeglądzie  chórów w Filharmonii  Częstochowskiej  na  zaproszenie  tamtejszego  UTW. W

maju  wybraliśmy  się  ze  spektaklem  "Nasze  randez  vous”  do  Piotrkowa  na  zaproszenie

przyjaciół z piotrkowskiego UTW. Również w maju zorganizowaliśmy wyjazd edukacyjny do

Kalisza w ramach projektu „Maria Konopnicka jakiej nie znamy”. W tamtejszym Centrum

Kultury i Sztuki zaprezentowaliśmy nasz spektakl o Konopnickiej  oraz przedstawiliśmy w

pokazie  multimedialnym  nasze  miasto  przyjazne  seniorom  i  nasz  UTW.  Ciekawym

wydarzeniem  była  majówka  w  Lusinie,  którą  jak  zwykle  rozpoczęliśmy  polonezem,  a

zakończyliśmy pieczeniem kiełbasek na ognisku. Semestr letni zakończyliśmy „z przytupem”.

Podsumowaliśmy cały rok akademicki  i  zaprezentowaliśmy dorobek artystyczny,  na który

złożyły się śpiewy, tańce i recytacje. 

Na początku czerwca, mimo formalnych wakacji, członkowie Stowarzyszenia wzięli

udział  w  spotkaniu  osób  niepełnosprawnych  w  ramach  Radomszczańskich  Dni  Rodziny,

zorganizowanym w Eko-ogrodzie naszej koleżanki, pomagając w organizacji imprezy. Także

w czerwcu pojechaliśmy do Sulejowa na zaproszenie piotrkowskiego UTW, gdzie członkowie

Uniwersytetu  tańczyli,  śpiewali  i  recytowali  poezję.  Wakacje  to  dla  naszych  studentów

odpoczynek od Uniwersytetu, ale dla Zarządu intensywne zajęcia. Trzeba było przygotować

informator, opracować harmonogramy zajęć na następny rok akademicki, pozyskać nowych,

ciekawych wykładowców. Udało się to dzięki zaangażowaniu i pracy Zarządu. 

Niezwykle ważnym wydarzeniem była impreza artystyczna w dworze w Zakrzewie pt.

„Babie  lato”,  którą  współtworzyliśmy  wraz  z  inicjatorka  i  pomysłodawczynią  Krystyną

Langner. Był to wernisaż malarstwa Renaty Kociołek i Krystyny Langner, występ artystów

sceny  poezji  MDK,  uczta  muzyczna  Trio  Sergieja  Wowkotruba  i  pokaz  mody  retro  w

wykonaniu studentek naszego Stowarzyszenia.

We  wrześniu  tuż  przed  rozpoczęciem  roku  akademickiego  zorganizowaliśmy

sponsorowany  wyjazd  do  Warszawy  na  spektakl  „Piloci”  w  teatrze  Roma  połączony  ze

zwiedzaniem Zamku Królewskiego i ogrodami na dachu budynków biblioteki Uniwersytetu

Warszawskiego. Gościliśmy także w Ministerstwie Rolnictwa na zaproszenie wiceministra

Krzysztofa Ciecióry, gdzie byliśmy podejmowani obiadem. Ten wyjazd edukacyjny na długo

pozostanie w pamięci słuchaczy.

3 października rozpoczęliśmy w MDK kolejny rok akademicki połączony z wystawą

kwiatów. 12 października wyjechaliśmy do Świętochłowic na zaproszenie tamtejszego UTW i



wzięliśmy udział  w inauguracji  roku akademickiego.  Zaprezentowaliśmy spektakl  o Marii

Konopnickiej, który cieszył się dużym uznaniem i na który złożyły się wiersze, tańce, śpiew i 

prelekcja o życiu poetki, która była wykładem inauguracyjnym wygłoszonym przez prezes

RUTW  dr  Annę  Kapuściarek.  Przedstawienie  to  pokazaliśmy  także  radomszczanom  na

deskach  MDK  z  okazji  Święta  Narodowego.  Pod  koniec  listopada  zorganizowaliśmy  w

ramach  projektu  sportowego  międzypokoleniowy  turniej  łuczniczy  pod  patronatem

prezydenta  miasta  i  starosty  powiatu  radomszczańskiego,  na  który  zaprosiliśmy

zaprzyjaźnione UTW z Piotrkowa,  Częstochowy,  Opoczna i  Tomaszowa.  Była to  świetna

okazja do promowania aktywnego stylu życia,  sportu, integracji  środowiska seniorskiego i

dobrej zabawy. 

Sprawnie  działały  sekcje  angażując  się  w  wiele  projektów.  Długo  by  nam  zajęło

wyliczanie  wszystkich  osiągnięć  poszczególnych  sekcji,  dlatego  przypomnę  te  najbardziej

spektakularne.  Sekcja ekologiczna przygotowała wiele pięknych dekoracji  z żywych roślin

wzbogacając nasze spektakle świąteczne, odbywające się w RSM, MDK, a także majówkę w

Eko-ogrodzie  i  wernisaż  malarstwa  w  dworku  w  Zakrzewie.  Na  inaugurację  roku

akademickiego  zorganizowała  niezwykłą  wystawę  dekoracji  kwiatowych  w  doniczkach  i

pojemnikach wykonanych z recyklingu pod tytułem "Chrońmy bioróżnorodność", a na Święta

Bożego Narodzenia wystawę dekoracji świątecznych w holu MDK. Ściśle współpracowała z

sekcją rękodzieła artystycznego, która również angażowała się bardzo znacząco w działalność

RUTW,  szczególnie  przy  organizacji  spotkania  z  osobami  niepełnosprawnymi.

Podziwialiśmy artystyczne dekoracje wielkanocne, bożonarodzeniowe i mikołajowe, a także

bukiety jesienne i stroiki nagrobne oraz niezwykle pomysłowe kostiumy na Dzień Wiosny.

Członkowie sekcji brali udział w warsztatach decoupage oraz w warsztatach plastycznych,

zorganizowanych przez Łódzki Dom Kultury. W konkursie plastycznym Łódzkiego Domu

Kultury  Katarzyna  Grzesiczak  zajęła  III  miejsce,  w  konkursie  recytatorskim  Grażyna

Śliwakowska zdobyła III miejsce, a Aleksandra Włodarek uzyskała wyróżnienie w konkursie

wokalnym.  

Nasze studenckie imprezy umilała nam grupa wokalna Appassionata, która występy

artystyczne rozpoczęła od nastrojowego kolędowania,  a następnie przygotowała imprezę z

okazji Dnia Kobiet "Nasze randez vous”, z którą gościła w Piotrkowie Tryb. na zaproszenie

tamtejszego  UTW.  Wokalistom  towarzyszyła  grupa  taneczna  prezentująca  żywiołowe

flamenco.  Chór  przygotował  także  piosenki  w  ramach  projektu  „Konopnicka  jakiej  nie

znamy”,  prezentowane  zarówno  na  deskach  radomszczańskiego  MDK  jak  i  w  Kaliszu  i

Świętochłowicach. Zespół wziął również udział w przeglądzie chórów UTW woj. śląskiego,



gdzie był gorąco oklaskiwany. Przygotował także oprawę muzyczną do imprezy promującej

poezję  Mieczysława Tkacza. Piękny śpiew naszych chórzystów towarzyszy nam zawsze na

imprezie kończącej i inaugurującej rok akademicki.  

Aktywnie działała także sekcja wolontariatu, chociaż w minionym roku jej działania

pomocowe zostały mocno ograniczone sytuacją epidemiologiczną kraju. Przede wszystkim

była to pomoc dla uchodźców z Ukrainy, którzy licznie przybyli do naszego miasta z powodu

zaatakowania  ich  kraju  przez  Rosję.  Słuchacze  przekazali  dary  żywnościowe  i  datki

finansowe, a także paczki z ubraniami i pościelą. Członkowie sekcji pomagali też osobom

starszym z  naszego Stowarzyszenia,  organizując  opaski  monitorujące  stan  zdrowia.  Przed

Świętami  Bożego  Narodzenia  przekazali  upominki  dla  pacjentów  przebywających  w

Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w  Radomsku. 

Bardzo  dynamicznie  działała  także  sekcja  turystyki  współorganizując  wyjazdy

naszych  studentów do  Kalisza,  Warszawy i  Świętochłowic.  Szczegółowe sprawozdania  z

działalności  poszczególnych  sekcji  znajdują  się  w  dokumentacji  uniwersyteckiej  i  są  do

wglądu. W okresie sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Zarządu  i podjęto 5 uchwał.  

Rok  zakończyliśmy  w  poczuciu  dobrzej  spełnionej  misji,  mimo  jeszcze  trwającej

pandemii i obostrzeń sanitarnych. 


